[image: image1.jpg]

深圳中标国际检测认证股份有限公司

Shenzhen ZhongBiao International Testing &Certification Co., Ltd

附件4：

关于OHSMS认证标准换版工作的公告
各OHSMS获证客户：

ISO45001：2018《职业健康安全管理体系要求及使用指南》标准已于2018年3月12日发布，但等同转化的新版国家标准尚未正式发布实施。为确保获证组织在过渡期内顺利完成证书转换工作，公司根据国家认监委公告（2015年第30号）《国家认监委关于管理体系认证标准换版工作安排的公告》， CNAS-EC-050:2018《关于认证标准由GB/T 28001-2011转换为ISO 45001:2018的认可转换说明》文件要求，就上述认证标准转换有关工作通知如下：

一、转换过渡期：

根据国家规范要求，ISO 45001:2018新版职业健康安全管理体系标准转换过渡期至2021年3月11日，2021年3月12日起，所有依据GB/T28001-2011颁发的旧版证书（即使证书上标识的有效期尚未到期）均将失效，旧版证书有效期为2021年3月11日。2021年3月11日前，所有处于监督和再认证审核周期的职业健康安全管理体系获证组织需完成依据新版标准的认证证书转换工作。

我司自2019年3月1日起，开始受理获证组织依据ISO45001:2018新版标准的职业健康安全管理体系初审、再认证以及结合监督、专项审核的认证转换申请。

二、转换实施：

1、认证转换前期准备

1.1各获证组织应策划本组织认证转换工作计划，针对负有关键职责的人员和内审员进行ISO45001:2018标准培训。确保相关人员具备新版标准要求的能力。

1.2 针对ISO45001:2018标准新增及变化要求，制定或修订职业健康安全管理体系文件并发布、实施。

1.3 按新版标准制修订的管理体系文件发布实施后，体系运行时间不少于三个月。

1.4以ISO45001:2018新版认证标准为依据，实施一次内部审核和管理评审；获证组织需至少完成以上工作，方可申请依据新版标准的认证或转换。

2、 认证和转换申请

2.1 我司自2019年3月1日起，开始受理获证组织依据ISO45001:2018新版职业健康安全管理体系的初审、再认证、结合监督和专项审核的认证转换申请，2020年1月1日后，不再受理组织依据旧版职业健康安全管理体系标准的初审和再认证申请。2020年3月12日后，所有监审核都应按照新版标准审核。

2.2 转换申请至少应在现场审核前1个月提出。结合监督审核或专项审核进行转换的组织可以口头或书面的形式向我司运营中心提出申请；结合再认证实施认证转换的组织，需提前向我司客服人员申请签订再认证合同。新版标准初次审核向我司市场中心申请签订初审合同，有关新版标准及标准转版相关技术问题，请与运营中心联系询问。申请时应提交相关新版体系文件，便于审核组进行文件审核。

2.3 审核人日：

	有效人数

风险
	增加的审核人日
	有效人数
风险
	增加的审核人日

	高
	中
	低

	高
	中
	低

	1-5
	1
	1
	1
	626-875
	1
	1
	1

	6-10
	1
	1
	1
	876-1175
	2
	1
	1

	11-15
	1
	1
	1
	1176-1550
	2
	1
	1

	16-25
	1
	1
	1
	1551-2025
	2
	1
	1

	26-45
	1
	1
	1
	2026-2675
	2
	1
	1

	46-65
	1
	1
	1
	2676-3450
	2
	2
	1

	66-85
	1
	1
	1
	3451-4350
	2
	2
	1

	86-125
	1
	1
	1
	4351-5450
	3
	2
	1

	126-175
	1
	1
	1
	5451-6800
	3
	2
	1

	176-275
	1
	1
	1
	6801-8500
	3
	2
	1

	276-425
	1
	1
	1
	8501-10700
	3
	2
	1

	426-625
	1
	1
	1
	>10700
	遵循上述递进规律

2.4审核费用：

1）结合监督实施新版标准转换审核：原监督审核费不变，额外增加的人日费（增加的审核人日，见2.3条款），根据实际增加的审核时间（人·日数）收取相应费用。另加每体系证书（中英文）换证证书费300元。

2）专项转换审核：按监督审核收费，另加每体系证书（中英文）换证证书费300元。

3）新版标准初审、再认证项目：除正常再认证费用外不收取额外费用。

3、转换审核

3.1 现场审核前，我司将对申请组织按照新版标准建立或修订后的体系文件进行书面文件评审。

3.2 认证转换审核重点关注组织依据新版标准新增和变化内容的运行实施情况。

4、认证决定和认证证书

4.1在新版国家标准发布实施之前的时间段内，公司将依据新版国际标准ISO45001:2018颁发或换发认证证书。

4.2新版国家标准发布实施后，获证组织结合监督或专项审核方式进行认证转换的，符合认证规范要求的，我司将为获证组织换发新版标准认证证书，证书有效期为从原发证日期开始3年的有效期（旧版证书有效期为2021年3月11日，少于3年的延长至3年）。

4.3新版国家标准发布实施后，新版标准初审、再认证审核符合认证规范要求的，我司将为获证组织颁发依据新版国家标准的认证证书，有效期自证书签发之日起三年内有效。

4.4在新版国家标准发布之前的时间段内，我司将依据新版国际标准ISO45001:2018颁发或换发认证证书。在新版国家标准发布实施后，我司将结合监督审核或专项审核对上述证书进行确认，对符合新版国家标准要求的，换发依据新版国家标准的认证证书。

4.5 过渡期内，我司新版标准认证转换获得CNAS认可批准前,新版认证证书不带CNAS标志。获得CNAS认可批准后，公司可以颁发带CNAS标志的新版标准认证证书，对过渡期内颁发的不带CNAS认可标识的新版认证证书，经确认后，可以转换为带CNAS认可标识的新版认证证书（公司2019年3月接受CNAS认证转换认可评审，预计2019年内获得CNAS批准转换认可资格）。

请各获证组织接到本通知后，认真策划本组织职业健康安全管理体系认证转换工作，组织相关人员培训，修订管理体系文件并实施，进行内审、管理评审，使管理体系运行符合新版标准要求。相关事宜请与我司客服人员联系。

       深圳中标国际检测认证股份有限公司

 2018年12月03日